

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ANDRADE CONSTRUCOES LTDA	IMPLANTAÇÃO REDE COLETORA ESGOTO E ELEVATORIA DE ESGOTO EEJ	834	1,000	548.504,3400	548.504,34
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	ABRAÇADEIRA	767	2,000	0,5000	1,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	BUCHA DO VOLANTE	767	1,000	45,0000	45,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	FILTRO COMBUSTÍVEL	767	1,000	60,0000	60,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	FILTRO LUBRIFICANTE	767	1,000	35,0000	35,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	KIT DE EMBREAGEM	767	1,000	1.600,0000	1.600,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	METAL MANGUEIRA	767	1,000	200,0000	200,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	ÓLEO HIDRÁULICO	767	2,000	195,0000	390,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	ÓLEO MOTOR	767	25,000	13,0000	325,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇOS MECANICA ESPECIALIZADA VEICULOS PESADOS FORD	750	6,000	80,0000	480,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇOS MECANICA GERAL VEICULOS PESADOS FORD	750	2,000	79,0000	158,00
AUTO VOLKS LTDA ME	FILTRO DE OLEO	841	1,000	15,8000	15,80
AUTO VOLKS LTDA ME	ÓLEO MOTOR	841	4,500	28,0000	126,00
AUTO VOLKS LTDA ME	SONDA LAMBDA PRIMARIA	841	1,000	198,0000	198,00
AUTO VOLKS LTDA ME	SONDA LAMBDA SECUNDARIA	841	1,000	241,0000	241,00
AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	MANUTENÇÃO DE BOMBA SUBMERSA ABS ROBUSTA 1000 T 3,0 KW	840	1,000	782,0000	782,00
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	ABRAÇADEIRAS TIPO "D",DIAMETRO 3/4",GALVANIZADA, COM CHAVETA	773	12,000	0,6600	7,92
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	ARRUELA COM ROSCA 3/4" FABRICADA EM ALUMINIO FUNDIDO	773	3,000	0,2400	0,72
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	ARRUELA LISA 1/4 GALVANIZADA	773	500,000	0,0500	25,00
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	BARRA ROSCADA 1/4" X 1000MM GALVANIZADA COM ROSACA CONTINUA	773	4,000	1,9500	7,80
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	BUCHA COM ROSCA 3/4", FABRICADA EM ALUMINIO FUNDIDO	773	3,000	0,4500	1,35
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	CABO FLEXÍVEL 0,6/1KV 70MM2 PRETO	773	40,000	25,0800	1.003,20
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	CABO FLEXIVEL 50MM2 VERDE/AMARELO, ISOLAÇÃO MINIMA 750 V	773	40,000	17,2800	691,20
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	CABO FLEXÍVEL 70 MM2, 06/1 KV BRANCO	773	40,000	25,0800	1.003,20
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	CABO FLEXIVEL 70MM2,VERMELHO,0,6/1KV,CAPA COMPOSTO TERMOPLAS	773	40,000	25,0800	1.003,20
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	CABO FLEXIVEL PP 4 X 1.0 MM2, ISOLAÇÃO MINIMA PARA 750 V	773	100,000	1,8300	183,00
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	CABO PP 2 X 1.0 MM2, ISOLAÇÃO MINIMA PARA 750 V	773	100,000	1,0400	104,00
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	CAIXA DE ATERRAMENTO REDONDA EM PVC PADRÃO CELESC	773	1,000	15,5600	15,56
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	CANTONEIRA ZZ 38X38 MM GE	773	15,000	1,4600	21,90
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	CHUMBADOR CBA 1/4" COM PARAFUSO COMPRIMENTO 2", GALVANIZADO	773	100,000	1,4300	143,00
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	CONDULETE UNIVERSAL, 3/4", LIGA DE ALUMINIO, TAMPA CEGA	773	10,000	6,0300	60,30
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	CONECTOR REFORÇADO PARA HASTE DE ATERRAMENTO 5/8"	773	1,000	4,3000	4,30
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	CONTRA PORCA PARA TERMINAL FIXO 2"	773	4,000	15,2200	60,88
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	CURVA HORIZONTAL DE 90° 50X50 MM GE	773	2,000	4,9500	9,90
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	CURVA HORIZONTAL DE 90° PARA ELETROCALHA, 100X75MM GE	773	2,000	10,7300	21,46
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	CURVA VERTICAL EXTERNA DE 90° PARA ELETROCALHA 75X75MM GE	773	2,000	7,4200	14,84

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	CURVA VERTICAL INTERNA 90° PARA ELETROCALHA 75X75MM GE	773	2,000	6,6600	13,32
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFASICO 10A	773	1,000	7,1100	7,11
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	ELETROCALHA PERFURADA TIPO "U" 100 X75X3000MM GE	773	4,000	40,0000	160,00
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	ELETROCALHA PERFURADA TIPO "U" 50 X50X3000MM GE	773	3,000	24,0100	72,03
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	ELETROCALHA PERFURADA TIPO "U" 75X75X3000MM GE	773	4,000	35,9800	143,92
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4", ROSCA PADRAO BSP 3/4", 3 M	773	20,000	3,0200	60,40
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	EMENDA INTERNA TIPO "U" PARA ELETROCALHA 100X75 MM GE	773	16,000	3,3700	53,92
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	EMENDA INTERNA TIPO "U" PARA ELETROCALHA 50X50 MM GE	773	10,000	1,8900	18,90
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	EMENDA INTERNA TIPO "U" PARA ELETROCALHA 75X75 MM GE	773	12,000	2,8800	34,56
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	FLANGE FINAL PARA ELETROCALHA 100 X 75 MM GE	773	1,000	3,7600	3,76
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	FLANGE FINAL PARA ELETROCALHA 50 X 50 MM GE	773	3,000	2,2500	6,75
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8" X 2400 MM, AÇO REVESTIDO COBRE ELET	773	1,000	42,8000	42,80
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	INTERRUPTOR + TOMADA DE EMBUTIR PARA CONDULETE	773	1,000	8,3900	8,39
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40 W, 220V, BASE G13	773	4,000	5,3100	21,24
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	LUMINARIA COMERCIAL 2X40W, DE SOBREPOR, PARAFUSO NO CENTRO	773	2,000	20,1000	40,20
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	PARAFUSO LENTILHA AUTO TRAVANTE 1/4" X 1/2" GALVANIZADO	773	450,000	0,1300	58,50
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	PORCA SEXTAVADA 1/4" GALVANIZADA	773	500,000	0,0600	30,00
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	REATOR ELETRONICO 2 X 40W, 220V, 50/60 HZ	773	2,000	19,5600	39,12
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	RECEPTÁCULO G13	773	8,000	1,1000	8,80
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	REDUÇÃO CONCENTRICA 100X75MM X 75X75 MM GE	773	2,000	12,2900	24,58
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	SUORTE MÃO FRANCESA REFORÇADA 150 MM GE	773	10,000	10,1700	101,70
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	SUORTE MÃO FRANCESA SIMPLES 75 MM GE	773	6,000	3,5600	21,36
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	SUORTE SUSPENSÃO VERTICAL PARA ELETROCALHA 50 X 50 MM GE	773	8,000	1,8700	14,96
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	SUORTE SUSPENSÃO VERTICAL PARA ELETROCALHA 75X75MM GE	773	4,000	2,2900	9,16
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	TAMPA PARA CURVA HORIZONTAL 90° 100 MM GE	773	1,000	4,1400	4,14
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	TAMPA PARA CURVA HORIZONTAL 90° 50 MM GE	773	1,000	2,5900	2,59
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	TAMPA PARA CURVA VERTICAL EXTERNA 90° GE 75MM	773	2,000	2,4000	4,80
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	TAMPA PARA CURVA VERTICAL INTERNA 90° GE 75MM	773	2,000	1,4300	2,86
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	TAMPA PARA ELETROCALHA 100 X 75 MM GE	773	4,000	9,8400	39,36
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	TAMPA PARA ELETROCALHA 50 X 50 MM GE	773	3,000	6,4300	19,29
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	TAMPA PARA ELETROCALHA 75 X 75 MM GE	773	4,000	7,7600	31,04
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	TAMPA PARA REDUÇÃO CONCENTRICA 100 X 75 MM GE	773	2,000	3,9300	7,86
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	TE HORIZONTAL 100 X 75 MM GE	773	2,000	11,3800	22,76
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	TE HORIZONTAL 50X50MM	773	1,000	7,0100	7,01
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	TE VERTICAL DE DERIVAÇÃO 100 X 75 MM GE	773	1,000	13,3900	13,39
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	TERMINAL DE FECHAMENTO PARA ELETROCALHA GE 100x75MM GE	773	2,000	1,8200	3,64
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	TERMINAL DE FECHAMENTO PARA ELETROCALHA GE 75X75MM	773	2,000	1,6000	3,20
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	TERMINAL FIXO P/TUBO METALICO FLEXIVEL EM LATAO ZINCADO, 2"	773	2,000	30,4300	60,86

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	TERMINAL GIRATORIO P/TUBO METALICO FLEXIVEL, EM LATAO, 2"	773	2,000	35,4500	70,90
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	TERMINAL TUBULAR 50MM2 FABRICADO EM COBRE E ESTANHO	773	8,000	2,9500	23,60
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	TERMINAL TUBULAR DE COMPRESSAO 70 MM2,COBRE E ESTANHO	773	16,000	3,4800	55,68
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	TUBO METALICO FLEXIVEL DE 2" FABRICADO COM FITA DE AÇO GALVA	773	2,000	14,8900	29,78
BATERBRAN INDÚSTRIA E COMERCIO DE BATEF	BATERIA SELADA, ESTACIONARIA, 12 V, 100 A, TERMINAL L	823	1,000	460,0000	460,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	MANGUEIRA DE JARDIM SUPER FLEXÍVEL, TRAMA DE NYLON, 1/2"	913	20,000	3,0200	60,40
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TINTA ACRÍLICA DE 1ª QUALIDADE, COR AZUL DEL REY, LATA 18 L	910	10,000	158,9000	1.589,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TINTA ACRÍLICA DE 1ª QUALIDADE, COR BRANCA, LATA 18 LT	910	20,000	158,9000	3.178,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TINTA ACRÍLICA DE 1ª QUALIDADE, COR CINZA CONCRETO,LATA 18LT	910	10,000	158,9000	1.589,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	LAMPADA PISCA	843	1,000	2,0000	2,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	ÓLEO MOTOR	843	2,200	17,0000	37,40
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	OLEO SEMI SINTETICO	843	6,000	23,0000	138,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	PATIM FREIO TRASEIRO	843	2,000	23,0000	46,00
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	SUPORTE PARA LAMA TRASEIRO ORIGINAL	843	1,000	80,7700	80,77
BRANDAO MOTO PECAS LTDA	WISEIRA CAPACETE	843	1,000	20,0000	20,00
CESAR AUGUSTO SILOCHI	SERVIÇOS DE FUNILARIA E PINTURA VEICULOS MEDIOS	749	7,780	36,0000	280,08
COMPACTPAV - TECNOLOGIA EM ASFALTO LTDA	ASFALTO - REPARADOR DE PAVIMENTOS - EMBALAGEM 25 KG	870	500,000	10,0000	5.000,00
COMPACTPAV - TECNOLOGIA EM ASFALTO LTDA	ASFALTO - REPARADOR DE PAVIMENTOS - EMBALAGEM 25 KG	914	500,000	10,0000	5.000,00
CONS.REG.DE ENGENHARIA,ARQUIT.AGRON.S.(ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ART)	857	1,000	67,6800	67,68
F.SARETTO E CIA LTDA	ABRAÇADEIRA TIPO CLIPS PARA CABO DE AÇO DIAMETRO 1/8"	808	34,000	0,4500	15,30
F.SARETTO E CIA LTDA	CABO DE AÇO GALVANIZADO DIAMETRO 3,2 MM (1/8")	808	50,000	1,2900	64,50
F.SARETTO E CIA LTDA	ESTICADOR DE CABO DIAMETRO 6 MM (1/4")	808	17,000	4,6500	79,05
F.SARETTO E CIA LTDA	GANCHO DE REDE DE SOBREPOR	808	5,000	3,5500	17,75
FRANCISCO LINDNER S/A IND. E COM	PORTINHOLA PARA VÁLVULA DE RETENÇÃO (RAN) DN 200	861	1,000	350,0000	350,00
FREITAG LABORATORIOS LTDA - EPP	ANALISE EM AMOSTRA DE REAGENTE TIPO SPADNS	835	2,000	88,0000	176,00
G M SOM E ACESSÓRIOS LTDA	CONTROLE AUTOMOTIVO COD LIGHT PARA PORTÃO ELETRÔNICO 433MHZ	809	2,000	35,0000	70,00
G M SOM E ACESSÓRIOS LTDA	INSTALAÇÃO DE COD LIGHT	809	2,000	85,0000	170,00
G M SOM E ACESSÓRIOS LTDA	KIT INTERFONE COM PLACA INSTALADA MURETA E MONOFONE INTERNO	804	1,000	300,0000	300,00
G M SOM E ACESSÓRIOS LTDA	REINSTALAÇÃO DE RADIO EM CAMINHAO VW 10.160	809	1,000	40,0000	40,00
G M SOM E ACESSÓRIOS LTDA	RETIRADA E INSTALAÇÃO COD LIGHT MOTOS	809	2,000	30,0000	60,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CABO DE MADEIRA PARA ENXADA	824	5,000	6,9900	34,95
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CABO DE MADEIRA PARA PÁ	824	50,000	6,2700	313,50
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CABO DE MADEIRA PARA PICARETA	824	30,000	11,8100	354,30
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CIMENTO CP II, SACOS COM 50 KG	856	100,000	30,8500	3.085,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	DILUIDOR E LIMPADOR DE FERRAMENTAS	911	3,000	48,9500	146,85
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ENXADA	824	5,000	9,7100	48,55
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PA DE JUNTAR COM CABO DE MADEIRA	824	50,000	18,8600	943,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	SELADOR ACRÍLICO - LATA COM 18 LITROS	911	5,000	64,8600	324,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	SOLVENTE PARA TINTA, GALÃO COM 05 LITROS	911	5,000	39,4000	197,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TINTA ESMALTE DE 1ª QUALIDADE, COR AZUL DEL REY, LATA 3,6 L	911	5,000	49,3700	246,85
GRAFICA BRINDES JOACABA LTDA	CAPA PARA PROCESSO RH - COR BRANCA	832	150,000	1,3070	196,05
HERVAL EMBALAGENS LTDA ME	SACOLA PLÁSTICA BRANCA GRANDE, 48 X 58, COM 1000 UNIDADES	853	3,000	97,0000	291,00
HERVAL PLACAS PC LTDA	PLACA PARA MOTOCICLETA	821	2,000	77,0000	154,00
HERVAL PLACAS PC LTDA	PLACA PARA VEÍCULO	821	4,000	67,5000	270,00
INDUCAL IND COM E CONS DE PECAS CAMARO1	USINAR TOCO DE TUBO DE 265 MM, ROSCA NAS DUAS PONTAS	838	1,000	850,0000	850,00
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA - EPP	BLOCO POST-IT 38X50MM, PACOTE COM 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS.	795	20,000	3,0000	60,00
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA - EPP	CARTUCHO HP 1000 C4838A 11, AMARELO, TÉCNICA.	794	2,000	158,0000	316,00
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA - EPP	CARTUCHO HP 1000 C4844A 10, PRETO, TÉCNICA.	794	2,000	157,5000	315,00
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA - EPP	CARTUCHO PRETO HP PRO 8100	794	10,000	84,9000	849,00
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA - EPP	CLIPS GALVANIZADO Nº 2, CAIXA COM 500 GRAMAS.	795	2,000	10,7500	21,50
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA - EPP	CLIPS GALVANIZADO Nº 3/0, CAIXA COM 500 GRAMAS.	795	2,000	10,7500	21,50
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA - EPP	CLIPS GALVANIZADO Nº 4, CAIXA COM 500 GRAMAS.	795	2,000	10,7500	21,50
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA - EPP	CLIPS GALVANIZADO Nº 6/0, CAIXA COM 500 GRAMAS.	795	1,000	10,7500	10,75
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA - EPP	CLIPS GALVANIZADO Nº 8/0, CAIXA COM 500 GRAMAS.	795	1,000	10,7500	10,75
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA - EPP	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 30 MTS, PEQUENA.	795	5,000	1,3000	6,50
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA - EPP	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 4,5CM.	795	10,000	3,5000	35,00
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA - EPP	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, CX 5000 UNID.	795	10,000	6,7500	67,50
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA - EPP	PAPEL A4 SULFITE BRANCO ALCALINO.	795	60,000	119,7500	7.185,00
JK PNEUS LTDA	BALANCEAMENTO PARA VEICULO FORD CARGO, PLACAS MEB 6131	862	4,000	22,7291	90,92
JK PNEUS LTDA	GEOMETRIA PARA VEICULO FORD CARGO, PLACAS MEB 6131	862	1,000	40,9123	40,91
JK PNEUS LTDA	PNEU 215/75 17,5, DIANTEIRO, P/FORD CARGO, PLACAS MEB 6131	863	2,000	608,9650	1.217,93
JOACABA ACO E FERRO LTDA	ARAME RECOZIDO Nº 18	831	20,000	7,6000	152,00
JOACABA ACO E FERRO LTDA	FERRO EM BARRAS 12 M CA - 50 10.0	831	100,000	25,1000	2.510,00
JOACABA ACO E FERRO LTDA	FERRO EM BARRAS 12 M CA - 50 5.0	831	100,000	6,7000	670,00
JOACABA ACO E FERRO LTDA	FERRO EM BARRAS 12 M CA - 50 6.3	831	100,000	10,4300	1.043,00
JOACABA ACO E FERRO LTDA	FERRO EM BARRAS 12 M CA - 50 8.0	831	100,000	16,8200	1.682,00
JOACABA PNEUS LTDA	BALANCEAMENTO PARA OS VEÍCULOS FIAT STRADA, FIORINO E DOBLO	789	2,000	10,8536	21,71
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	860	1,000	12,5000	12,50
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	865	5,000	12,5000	62,50
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	866	15,000	12,5000	187,50
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO PNEU DE MOTO	864	8,000	10,0000	80,00
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO PNEU DE MOTO	865	7,000	10,0000	70,00
JOACABA PNEUS LTDA	GEOMETRIA PARA OS VEÍCULOS STRADA, FIORINO E DOBLO	789	1,000	40,4544	40,45
JOACABA PNEUS LTDA	PNEU 12X16.5, 10 LONAS, IT323, DIANTEIRO, P/RETROESCAVADEIRA	786	2,000	766,9590	1.533,92
JOACABA PNEUS LTDA	PNEU 175/70 R-14, ÍNDICE DE CARGA E VELOCIDADE 88 T.	790	2,000	190,4317	380,86
JOACABA PNEUS LTDA	PNEU 195L-24,10 LONAS,R4, IT525,TRASEIRO,P/RETROESCAVADEIRA	786	2,000	2.168,2301	4.336,46

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LA INFORMATICA E SUPRIMENTO PARA ESCRITC	BLOCO POST-IT 76X102MM, COM 100 FOLHAS, AMARELO	797	20,000	3,4500	69,00
LA INFORMATICA E SUPRIMENTO PARA ESCRITC	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA TRIPLA MÓVEL, ACRÍLICO, COR FUMÊ.	797	6,000	45,0000	270,00
LA INFORMATICA E SUPRIMENTO PARA ESCRITC	CARTUCHO AMARELO HP PRO 8100	796	10,000	84,0000	840,00
LA INFORMATICA E SUPRIMENTO PARA ESCRITC	CARTUCHO CIANO HP PRO 8100	796	10,000	83,0000	830,00
LA INFORMATICA E SUPRIMENTO PARA ESCRITC	CARTUCHO HP 1000 C4836A 11, CIANO, TÉCNICA.	796	2,000	153,0000	306,00
LA INFORMATICA E SUPRIMENTO PARA ESCRITC	CARTUCHO HP 1000 C4837A 11, MAGENTA, TÉCNICA.	796	2,000	153,0000	306,00
LA INFORMATICA E SUPRIMENTO PARA ESCRITC	CD-RW REGRAVÁVEL, 700 MB, 80 MINUTOS.	796	10,000	2,6500	26,50
LA INFORMATICA E SUPRIMENTO PARA ESCRITC	DIVISÓRIA PLÁSTICA PARA FICHÁRIO, COLORIDA, PACOTES C/ 10 FL	797	20,000	10,8000	216,00
LA INFORMATICA E SUPRIMENTO PARA ESCRITC	ELASTICO DE BORRACHA,AMARELO,SACO COM 100 GRAMAS.	797	10,000	5,4500	54,50
LA INFORMATICA E SUPRIMENTO PARA ESCRITC	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX40M (DUREX GRANDE)	797	5,000	1,8500	9,25
LA INFORMATICA E SUPRIMENTO PARA ESCRITC	FITA CREPE 25MM X 50 MTS, BRANCA, PARA PINTURA.	797	5,000	6,0000	30,00
LA INFORMATICA E SUPRIMENTO PARA ESCRITC	FITA DE NYLON PARA CALCULADORA LOGOS 662 E 802B .	797	10,000	5,7000	57,00
LA INFORMATICA E SUPRIMENTO PARA ESCRITC	LAPISEIRA TECNICA AUTOMATICA, PRETA, 0,5 MM	797	10,000	14,6500	146,50
LA INFORMATICA E SUPRIMENTO PARA ESCRITC	MOLHA DEDO, EM CREME, VERMELHO, 12 G	797	15,000	2,9000	43,50
LA INFORMATICA E SUPRIMENTO PARA ESCRITC	PRANCHETA DE EUCATEX, PRENDEDOR DE METAL.	797	10,000	4,9500	49,50
LA INFORMATICA E SUPRIMENTO PARA ESCRITC	RÉGUA TRANSPARENTE COM 30 CM.	797	10,000	1,1000	11,00
LOVATEL COM. DE MAT. P/CONSTRUCAO LTDA.	CURVA (JOELHO) 90° PVC JS DE 20.	912	250,000	0,2200	55,00
LOVATEL COM. DE MAT. P/CONSTRUCAO LTDA.	CURVA (JOELHO) 90° PVC RL DE 20 X DNR ½".	912	100,000	0,4800	48,00
LOVATEL COM. DE MAT. P/CONSTRUCAO LTDA.	LUVA PVC R/L DE 20 X DNR ½".	912	300,000	0,3600	108,00
LOVATEL COM. DE MAT. P/CONSTRUCAO LTDA.	TUBO PEAD (MANGUEIRA) 20MM 1 MPA COM 100 METROS.	912	6,000	243,0000	1.458,00
LUCAS EVENTOS LTDA - ME	INSCRIÇÃO DE CURSO	859	2,000	300,0000	600,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	ABRAÇADEIRA		1,000	6,0000	6,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	ADITIVO RADIADOR		3,000	16,0000	48,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	AMORTECEDOR DIANTEIRO		2,000	210,0000	420,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	ANEL DE DESCARGA		1,000	18,0000	18,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	BICO INJETOR		1,000	178,0000	178,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	CILINDRO DA RODA TRAS. LADO DIREITO		2,000	48,0000	96,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	CILINDRO MESTRE		1,000	138,0000	138,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	CILINDRO RODA TRASEIRA LADO ESQUERDO		1,000	49,0000	49,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	CORREIA ALTERNADOR		1,000	29,8000	29,80
MECANICA SPIER LTDA - ME	COXIM		2,000	38,0000	76,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	DESCARBONIZANTE SPRAY		1,000	35,0000	35,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	ESPELHO RETROVISOR ESQUERDO		1,000	110,0000	110,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	FECHADURA DA PORTA		1,000	32,0000	32,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	FECHADURA PORTA INTERNA		1,000	36,0000	36,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	FILTRO DE AR		1,000	22,0000	22,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	FILTRO DE COMBUSTÍVEL		1,000	23,0000	23,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	FILTRO LUBRIFICANTE		1,000	24,0000	24,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	HOMOCINÉTICA		1,000	185,0000	185,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MECANICA SPIER LTDA - ME	JOGO DE PASTILHA DE FREIO		1,000	88,0000	88,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	JOGO DE VELAS		1,000	69,0000	69,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	KIT COIFA AMORTECEDOR		2,000	16,0000	32,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	LIQUIDO FREIO		3,000	12,0000	36,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	MANGUEIRAS AR QUENTE		2,000	24,0000	48,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	ÓLEO MOTOR		3,000	30,0000	90,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	PALHETA LIMPADOR PARA-BRISA		1,000	69,0000	69,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	PASTILHA DE FREIO		1,000	68,0000	68,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	REPARO BICO INJETOR		1,000	36,0000	36,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	REPARO INJ. TBI		1,000	23,0000	23,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	REPARO VARÃO DE MARCHAS		1,000	55,0000	55,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	RESERVATÓRIO D'ÁGUA		1,000	69,0000	69,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	SENSOR DE TEMPERATURA		1,000	56,0000	56,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	VÁLVULA TERMOSTÁTICA		1,000	84,0000	84,00
METAPRO DISTRIBUIDORA LTDA. - ME	CHAVE DE SECÇÃO SEXTAVADA 60 MM - 85 MM - 110 MM	854	10,000	75,0000	750,00
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	OLEO GENUINO HONDA 4T 10W30 API SJ	909	1,000	24,0000	24,00
MULTI ARTE FIBRAS LTDA. - ME	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO TAMPA METALICA EST PITOMETRICA REL005	801	1,000	1.120,0000	1.120,00
MULTI ARTE FIBRAS LTDA. - ME	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO TAMPA METALICA MACROMEDIDOR RAP202	801	1,000	795,0000	795,00
MULTI ARTE FIBRAS LTDA. - ME	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO TAMPA METALICA MACROMEDIDOR REL 006	801	1,000	760,0000	760,00
MULTI ARTE FIBRAS LTDA. - ME	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO TAMPA METALICA MACROMEDIDOR REL005	801	1,000	970,0000	970,00
NUNES OLIVEIRA MÁQUINAS E FERRAMENTAS L	BEXIGA INFLAVEL MULTIDIMENSIONAL P/RIDGID BL 414	908	1,000	2.996,1400	2.996,14
ORBENK ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA.	SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO PREDIO SEDE ADMINISTRATIVA	871	6,200	4.156,8400	25.772,41
ORBENK ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA.	SERVIÇOS LIMPEZA E CONSERVAÇÃO ETA, MAIO E NOVEMBRO	872	1,000	713,8500	713,85
ORBENK ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA.	SERVIÇOS LIMPEZA E CONSERVAÇÃO PREDIO ETA E CASA DE QUIMICA	872	6,200	1.970,5700	12.217,53
ORBENK ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA.	SERVIÇOS LIMPEZA E CONSERVAÇÃO SEDE ADMINISTRATIVA, NOVEMBRO	871	1,000	713,8500	713,85
PLANETA MOTO SERVIÇOS E DISTRIBUIÇÃO DE	CAPACETE DE PROTEÇÃO PARA PILOTO DE MOTO, COR PRATA	820	1,000	70,0000	70,00
POSTO DA VILA LTDA	BIODIESEL EVOLUX FORMULA S-10	855	5.000,000	2,4900	12.450,00
POSTO DA VILA LTDA	GASOLINA COMUM	772	5.000,000	2,9800	14.900,00
POSTO ESTRELA LTDA.	OLEO LUBRIFICANTE INDUSTRIAL VISCOSIDADE 140, BALDE 20 L	833	1,000	177,6000	177,60
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA	MULTA E INFRAÇÃO DE TRANSITO IMPUTADA A VEICULO DO SIMAE	813	1,000	68,1000	68,10
QUALYMEDIC - COMERCIO E ASSISTENCIA TECN	RELE AZUL (1520056)	839	1,000	98,0000	98,00
QUALYMEDIC - COMERCIO E ASSISTENCIA TECN	VALVULA SOLENOIDE 1/2	839	1,000	390,0000	390,00
RADIO LIDER DO VALE LTDA.	DIVULGAÇÃO DE COMUNICADO DE FALTA DE ÁGUA	784	3,000	18,2100	54,63
RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA.	DIVULGAÇÃO DE COMUNICADO DE FALTA DE ÁGUA	785	3,000	23,3330	70,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RBA VALVULAS DE CONTROLE E ACESSORIOS L	VALVULA DE RETENÇÃO FECHAMENTO RAPIDO, DN 100, PN 25	830	2,000	893,0000	1.786,00
REALMAC MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS P/ ESCI	CARTUCHO DE TONER AMARELO PARA IMPRESSORA BROTHER MFC 9010CN	793	5,000	262,0000	1.310,00
REALMAC MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS P/ ESCI	CARTUCHO DE TONER CIANO PARA IMPRESSORA BROTHER MFC9010CN	793	5,000	262,0000	1.310,00
REALMAC MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS P/ ESCI	CARTUCHO DE TONER MAGENTA PARA IMPRESSORA BROTHER MFC9010CN	793	5,000	262,0000	1.310,00
REALMAC MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS P/ ESCI	CARTUCHO DE TONER PRETO PARA BROTHER MFC9010CN	793	5,000	282,0000	1.410,00
RECAUCHUTADORA RODA LTDA	CONSERTO DE PNEU COM VULCANIZAÇÃO PARA VEÍCULOS PESADOS	867	2,000	109,7074	219,41
RECAUCHUTADORA RODA LTDA	CONSERTO DE PNEU COM VULCANIZAÇÃO PARA VEÍCULOS PESADOS	868	3,000	109,7074	329,12
RECAUCHUTADORA RODA LTDA	CONSERTO DE PNEU DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA	756	1,000	19,9265	19,93
RECAUCHUTADORA RODA LTDA	CONSERTO DE PNEU DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA	867	5,000	19,9265	99,63
RECAUCHUTADORA RODA LTDA	CONSERTO DE PNEU DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA	868	5,000	19,9265	99,63
RECAUCHUTADORA RODA LTDA	CONSERTO DE PNEU DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA COM VULCANIZA	867	2,000	99,6324	199,26
RECAUCHUTADORA RODA LTDA	CONSERTO DE PNEU DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA COM VULCANIZA	868	3,000	99,6324	298,90
RECAUCHUTADORA RODA LTDA	CONSERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS MÉDIOS	867	3,000	19,1667	57,50
RECAUCHUTADORA RODA LTDA	CONSERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS MÉDIOS	868	2,000	19,1667	38,33
RECAUCHUTADORA RODA LTDA	CONSERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS PESADOS	867	5,000	38,8963	194,48
RECAUCHUTADORA RODA LTDA	CONSERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS PESADOS	868	5,000	38,8963	194,48
RECAUCHUTADORA RODA LTDA	CONSERTO DE PNEU TRASEIRO DE RETROESCAVADEIRA	867	5,000	59,7794	298,90
RECAUCHUTADORA RODA LTDA	CONSERTO DE PNEU TRASEIRO DE RETROESCAVADEIRA	868	5,000	59,7794	298,90
RECAUCHUTADORA RODA LTDA	CONSERTO DE PNEU TRASEIRO DE RETROESCAVADEIRA COM VULCANIZA	867	2,000	348,7132	697,43
RECAUCHUTADORA RODA LTDA	CONSERTO DE PNEU TRASEIRO DE RETROESCAVADEIRA COM VULCANIZA	868	3,000	348,7132	1.046,14
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	798	4,000	8,3300	33,32
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	BORRACHA LATEX NATURAL, P/LAPIS E GRAFITE, RETANGULAR, Nº40	798	10,000	1,8200	18,20
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL.	798	150,000	0,8000	120,00
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA.	798	50,000	0,8000	40,00
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA.	798	50,000	0,8000	40,00
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	CANETA FLUORESCENTE, DESTACADORA DE TEXTO.	798	50,000	1,8500	92,50
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	FITA CREPE ADESIVA, LARGURA 4,5 CM, ROLO 50 M.	798	10,000	19,3000	193,00
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	FITA CREPE, ADESIVA, 02 CM, ROLO 50 M.	798	5,000	6,3800	31,90
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	GRAMPEADOR GRANDE DE MESA	798	2,000	21,0000	42,00
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	MINAS GRAFITE, 0,5 MM, CAIXA COM 12 ESTOJOS	798	5,000	35,4500	177,25
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	PASTA REGISTRADORA A/Z 70MM OFÍCIO. EM CARTÃO MACIÇO DE ALTA	798	15,000	14,9500	224,25
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	PINCEL/MARCADOR PARA RETROPROJETOR, PRETO.	798	15,000	2,7900	41,85
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	CANETA PARA QUADRO BRANCO	792	15,000	6,8000	102,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	CARTUCHO HP K5400 C9385AL 88, PRETO, CAA E ENGENHARIA.	791	10,000	65,0000	650,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	CARTUCHO HP K5400 C9386AL 88, CIANO, CAA E ENGENHARIA.	791	10,000	53,5000	535,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	CARTUCHO HP K5400 C9387AL 88, MAGENTA, CAA E ENGENHARIA..	791	5,000	53,0000	265,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	CARTUCHO HP K5400 C9388AL 88, AMARELO, CAA E ENGENHARIA.	791	5,000	53,0000	265,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	CARTUCHO MAGENTA HP PRO 8100	791	10,000	81,5000	815,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	COLA LAVAVEL TRANSPARENTE, 40 GRAMAS	792	12,000	4,1500	49,80
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	DVD-RW, 4.7GB, EM BRANCO, COM CAPA DE ACRÍLICO	791	5,000	5,2400	26,20
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	FITA CORRETIVA 4MM X 10M	792	50,000	10,2700	513,50
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	PASTA COM GRAMPO TRILHO DE METAL, EM PAPEL CARTÃO,PRETA.	792	10,000	1,5400	15,40
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	PASTA PARA ARQUIVO MORTO.	792	50,000	1,8200	91,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA.	792	100,000	1,6400	164,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	PERFURADOR DE PAPEL METALICO, GRANDE	792	2,000	16,5000	33,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	ABRAÇADEIRA	849	1,000	28,3000	28,30
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	ANEL ORING	849	6,000	1,2500	7,50
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	BUCHA DO PISTAO	849	1,000	52,3000	52,30
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	CORTE MAÇARICO - LIBRAS	771	75,000	3,0000	225,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	DISCO DE CORTE	771	2,000	12,7500	25,50
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	DISCO DE DESBASTE	771	5,000	14,2000	71,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	GRAXEIRA	849	4,000	2,1000	8,40
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	HASTE DO PISTAO TOMBADOR DA CAÇAMBA	849	1,000	1.275,4000	1.275,40
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	MANGUEIRA HIDRAULICA 1/2	849	1,000	193,2000	193,20
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	MANGUEIRA HIDRÁULICA 5/8	849	1,000	224,7200	224,72
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	OLEO HD 46	849	20,000	14,0000	280,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	OLEO SAE 68	849	20,000	9,8000	196,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	REPARO ESTABILIZADOR	849	2,000	280,8800	561,76
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	REPARO TOMBADOR DA CAÇAMBA	849	1,000	287,2400	287,24
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	SERVIÇOS MECANICA ESPECIALIZADA MAQUINAS PESADAS	783	17,000	23,9000	406,30
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	SERVIÇOS MECANICA GERAL PARA MAQUINAS PESADAS	779	4,000	23,9000	95,60
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	SERVIÇOS MECANICA GERAL PARA MAQUINAS PESADAS	783	18,000	23,9000	430,20
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	SOLDA MIG	771	11,000	59,5000	654,50
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	SUPORTE TUBULAÇÃO PISTÃO CONCHA	849	1,000	65,0000	65,00
SANEAX COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA SANE/	REGISTRO GAVETA EM LIGA DE BRONZE 2"	837	10,000	90,0000	900,00
SANEAX COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA SANE/	REGISTRO LATÃO TIPO GAVETA C/ROSCA DNR 2.1/2"	837	2,000	180,0000	360,00
SANEAX COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA SANE/	REGISTRO LATÃO TIPO GAVETA COM ROSCAS DNR 3"	837	2,000	200,0000	400,00
SANEAX COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA SANE/	REGISTRO LATÃO TIPO GAVETA COM ROSCAS DNR 4"	837	2,000	340,0000	680,00
SEBRAE-S.DE APOIO A MICRO/PEQ.EMPR.DE SC	INSCRIÇÃO DE CURSO	825	8,000	40,0000	320,00
SEBRAE-S.DE APOIO A MICRO/PEQ.EMPR.DE SC	INSCRIÇÃO DE CURSO	836	1,000	215,0000	215,00
SECRETARIA DA FAZENDA	LICENCIAMENTO DO VEÍCULO TOYOTA DE PLACA MBC-1206 E RENAVAL	814	1,000	67,1600	67,16
SECRETARIA DA FAZENDA	LICENCIAMENTO DO VEÍCULO TOYOTA DE PLACA MBC-1236 E RENAVAL	814	1,000	67,1600	67,16

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA FAZENDA	LICENCIAMENTO DO VEÍCULO ZAFIRA ELEGANCE DE PLACAS MHM8126	814	1,000	67,1600	67,16
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEI	SEGURO OBRIGATÓRIO DO VEÍCULO TOYOTA DE PLACAS MBC 1236	817	1,000	109,9600	109,96
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEI	SEGURO OBRIGATÓRIO DO VEÍCULO ZAFIRA ELEGANCE,PLACAS MHM8126	817	1,000	105,2500	105,25
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEI	SEGURO OBRIGATÓRIO PARA O VEÍCULO TOYOTA DE PLACAS MBC 1206	817	1,000	109,9600	109,96
SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA - SESI	ELABORAÇÃO DE PCMSO, CFE TERMO DE REFERÊNCIA.		5,534	63,1358	349,39
SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA - SESI	ELABORAÇÃO DO LAUDO TÉCNICO LTCAT CFE TERMO DE REFERÊNCIA.		1,000	5.438,0000	5.438,00
SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA - SESI	ELABORAÇÃO DO PPRA, CFE TERMO DE REFERÊNCIA E PALESTRAS.		5,534	49,1275	271,87
SULZER PIMPS WASTEWATER BRASIL LTDA	SUPORTE PEDESTAL BOMBA SUBMERSA ABS SJEI 30D, 499, 2,2KW		2,000	256,4400	512,88
TECNITEL COM.SERV.EM EQUIP.DE TELECOMUN	KIT SENSORES BARREIRAS COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO	802	2,000	167,0000	334,00
TECNITEL COM.SERV.EM EQUIP.DE TELECOMUN	MAO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE KIT DE SENSORES DE BARREIRA	802	1,000	253,0000	253,00
THERMOMAX COMERCIO E MONTAGEM LTDA - E	BATERIA DE LITIO, 3,6 V, TAMANHO 1/2 AA, PARA DATALOGGER		6,000	36,0000	216,00
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT	CHAVE BIELA TIPO "L", MEDIDA 10 MM, EM AÇO VANADIO	800	5,000	14,8500	74,25
TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENT	CHAVE BIELA TIPO "L"; MEDIDA 13 MM; AÇO VANADIO	800	5,000	16,8400	84,20
VENDRAMINI & CIA LTDA	SUPORTE TIPO MAO FRANCESA DUPLA 1/2" 400X400MM	799	1,000	320,0000	320,00
VIDECAR CAMINHOES LTDA	FILTRO DE AR	847	1,000	90,5000	90,50
VIDECAR CAMINHOES LTDA	ÓLEO DIFERENCIAL	847	9,000	15,5000	139,50
VIDECAR CAMINHOES LTDA	ÓLEO LUBRIFICANTE	847	1,000	13,3500	13,35
VIDEDOBRA INDÚSTRIA DE FURGÕES E COMÉR	ARRUELA LISA 1/4"	858	2,000	0,1000	0,20
VIDEDOBRA INDÚSTRIA DE FURGÕES E COMÉR	FECHO DA TAMPA DE GRUPO COD 251	858	2,000	40,0000	80,00
VIDEDOBRA INDÚSTRIA DE FURGÕES E COMÉR	INTERRUPTOR ROTATIVO COD 26	858	1,000	63,1000	63,10
VIDEDOBRA INDÚSTRIA DE FURGÕES E COMÉR	REBITE	858	2,000	0,4000	0,80
VIGA - PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - ASFALTO (CBUQ)	765	12,000	259,0000	3.108,00
VIGA - PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - ASFALTO (CBUQ)	778	12,000	259,0000	3.108,00
VIGA - PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - ASFALTO (CBUQ)	781	10,000	259,0000	2.590,00
ZECCA E ZECCA LTDA - ME	CARGA EXTINTOR AGP 10 L	828	3,000	15,0000	45,00
ZECCA E ZECCA LTDA - ME	CARGA EXTINTOR CO2 4 KG	828	31,000	25,0000	775,00
ZECCA E ZECCA LTDA - ME	CARGA EXTINTOR PÓ BC 4 KG	828	28,000	15,0000	420,00
ZECCA E ZECCA LTDA - ME	EXTINTORES VEICULARES ABC, 01 KILO, VALIDADE PARA 05 ANOS	828	5,000	90,0000	450,00
ZECCA E ZECCA LTDA - ME	TESTE HIDROSTÁTICO EXTINTOR AGP 10 L	828	1,000	10,0000	10,00
ZECCA E ZECCA LTDA - ME	TESTE HIDROSTÁTICO EXTINTOR CO2 4 KG	828	2,000	10,0000	20,00
ZECCA E ZECCA LTDA - ME	TESTE HIDROSTÁTICO EXTINTOR PÓ BC 4 KG	828	3,000	10,0000	30,00

Total Geral do Mês ---->

734.418,53